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Divisionsrådsmøde for Ege Division 
Fredag den 12. maj 2023 kl. 20.15-21.45. 

Færgelundens Motel & Kursuscenter, Skovnæsvej 2, 3630 Jægerspris 
 

Den skriftlige beretning, regnskab, budget kan hentes på Ege Divisions hjemmeside under Downloads eller 
direkte på https://www.egedivision.dk/divisionsraadsmoeder 
 

1) Valg af dirigent og referent 

Ole Dalskov bød velkommen og foreslog Sven Krarup Nielsen som dirigent og Iben Langgaard som referent. Det 
blev vedtaget.  
 
Sven glemte at sige det, men mødet var rettidigt indkaldt, da indkaldelse og dagsorden var udsendt d. 17. april 
2023. 
 

2) Beretning fra divisionsledelsen 

Den skriftlige del af beretningen for 2022 blev udsendt sammen med indkaldelsen og kan læses på 
hjemmesiden som nævnt øverst. 
 
Ole præsenterede divisionsledelsen og de funktioner, de hver især har påtaget sig: 
 
Mikro/mini: Sanne og Paw 
Junior: Tina og Ole 
Troppen: Iben 
Senior: Rikke, ida og Tessie 
Søkyndig: Anders 
Kassemester: Søren 
Divisionschefer: Alice, Hanne og Ole  
 
Ole, Alice og Hanne fortsatte derefter med at supplere den skriftlige beretning med de seneste oplevelser og 
aktiviteter i divisionen: 
 
Familie – Mikro - Mini 
Medio marts samledes familiespejd lederne. 5 grupper mødte frem, og der blev erfaringsudvekslet og 
forventningsafklaret om hvad vi som division kan bruges til. Det blev aftalt at mødes igen d. 25. oktober 2023. 
Vel mødt. 
 
Medio februar blev der afholdt høvdingeboldturnering i Skibby Hallen, der var 3-4 grupper der stillede hold, så 
det blev knap så stort et arrangement som det har været tidligere. Alle spejdere kæmpede nogle gode kampe, 
og sidst fik spejderne lov at banke deres ledere, det vakte stor jubel. 
 
Divisionsturnering 2023 
De 5 elementer kom i spil, da vi havde sat divisionens mini/mikro i stævne ved Ådals skolen, Frederiksværk. I flot 
vejr startede spejderne på de 5 poster. Jord, Ild, Luft, Vand og julemand. Det var igen nogle fantasifulde poster 
og fine udklædninger, som lederne lavet. Mange børn fik en dejlig dag kun med en enkelt kort byge. Efter løbet  
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var der juice og knækbrød inden mærkerne blev uddelt. Husk at man gerne må deltage selvom man ikke har en 
post.   
 
Junior  
Juniorerne afholdt deres divisionsturnering lørdag d. 25. marts på Spejdergården Maglevad, med stjerneløb, 
hvor der blev blandt andet dystet i forhindringsbane, magnetfiskeri, kimsleg og slangebøsse. Vinderen blev for 2. 
år i træk ”Pingvinerne” fra Svaneungerne. Traditionen tro sluttede arrangementet af med ”Pingostafetten” som 
blev vundet af Kong Svend. 
 
PingoFodbold 
Efter tidligere aflysninger grundet COVID-19, kunne juniorerne igen gennemføre arrangementet med 25-års 
jubilæum d. 10. maj. Vinderen blev Stenlænderne 2. patrulje. 
 
Troppen 
Temaet på troppens divisionsturnering var nybyggerne i Amerika, og spejderne skulle bygge en traditionel 
lejrplads og lave mad over bål. Vinderen af vandrepokal og sølvplade til patruljestanderen blev Emunerne fra 
Erik Ejegod.  
 
Seniorerne 
Lørdag morgen d. 29/4 udnyttede 21 klanspejder fra Ege Division, det gode vejr, til en begivenhedsrig tur til 
Ungdomsøen (det tidligere Middelgrundsfort). Sejlturen foregik med høj fart i actionboat, med en topfart på 100 
km i timen. Da vi ankom til øen, fortsatte vildskaben med lasergame i fortets gamle underjordiske gange. 
Efterfølgende tog vi en rolig frokost inden den stod på badning og sauna med havudsigt. Der var også sørget for 
snacks og drikkevarer på turen. Det hele gav samlet den helt rette følelse af luksus og wellness, ovenpå 
formiddagens action og leg. Til sidst blev de sidste kroge af øen udforsket inden turen gik hjem igen med 
actionboat. Spejderne kunne slet ikke få nok af hinandens selskab og fortsatte selv videre ud og spise i 
København. 
 
Kursus i spejderfærdigheder  
Vi har gennemført 4 kurser: Bål, spejderidéen og -metoden, knob og besnøringer samt kort og kompas. Der har 
været 12 deltagere i alt. Vi valgte at gennemføre, selv om der var få deltagere til hvert tema. Deltagerne har 
været godt tilfredse.  
 
Vi udbyder også introduktion til klatring – det bliver gennemført på et senere tidspunkt.  
 
Bestyrelseskursus 
En god og inspirerende aften med en god dialog om arbejdet i bestyrelserne i spejdergrupperne. Der var god 
inspiration på tværs af deltagerne fra de forskellige spejdergrupper. Der blev udvekslet idéer og erfaringer. Vi fik 
opbakning til at etablere et netværk for bestyrelsesmedlemmer. Det arbejde vil vi tage fat på efter 
sommerferien. 
   
Tilbud på Skovskolen    
Til september er der igen mulighed for at få viden og inspiration om naturformidling ved at deltage i et 
kursusforløb på Skovskolen. Vi gentager succesen fra 2021 – nu med mulighed for overnatning på skovskolens 
faciliteter.   
 
Ny spejdergruppe: Arresø Gruppe i Frederiksværk 
Der har været afholdt stiftende generalforsamling den 30. april og en fuld bestyrelse blev valgt. Arresø gruppe er 
nu godkendt som spejdergruppe i Halsnæs kommune. Så nu er DDS igen i gang i Frederiksværk. Tak til 3  
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engagerede ledere, som har gjort en stor indsats for at rekruttere børn til gruppen. Succesen er hjemme – lige 
nu er der ca. 20 børn i gruppen og en aktiv kreds af forældre. 
 
Vinge i Frederikssund  
Vi venter på byggetilladelse og herefter opførelse af en bålhytte. Måske er den klar i løbet af efteråret 2023. Vi 
arbejder ikke videre med åbne arrangementer lige nu.   
 
Tilskud muligheder til spejderne  
Organisationen Broen har lokale afdelinger i Halsnæs og Frederikssund. De kan støtte med betaling af 
kontingent og udstyr til spejderne. Så en opfordring til at tage kontakt, såfremt I har familier, som har brug for 
den støtte. 
Fritidspas er en anden mulighed for at få støtte til kontingent og udstyr. Den ordning har både Egedal og 
Frederikssund kommune.  
Så husk at bruge muligheder, så flere børn og unge kan komme i spejderbevægelsen i kommunerne.   
Desværre kan vi se, at antallet af spejdere samlet set i divisionen er faldende. Vi kender ikke årsagen i 
divisionsledelsen, men det gør I måske. Så del den gerne med os.    
 
Der var ingen kommentarer eller spørgsmål til hverken den skriftlige eller mundtlige beretning, som blev 
godkendt.  
 

3) Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2022 

Regnskabet kan hentes på hjemmesiden som nævnt foroven.  
 
Søren gennemgik regnskabet og nævnte blandt andet, at der blev sat kanoer i stand i foråret 2022 for ca. 11.000 
kr. Der var ikke stor søgning til tilskudspuljen i 2022, kun 4.000 ud af de afsatte 20.000 kr. blev uddelt. Der var 
givet tilsagn om 5.000 kr. til Stenlænderne, som ikke er blevet uddelt endnu.  
 
Divisionens 2 rejsekort er blevet lukket af DSB, da de ikke har været brugt i en længere periode. Vi har derfor 
ikke længere rejsekort til udlån i divisionen.  
 
Thomas (ST) spurgte til, hvad tilskudsbeløbet til Stenlænderne var givet til. Søren svarede, at der var sat et beløb 
af til uddannelse af ledere fra Tambourkorpset. 
 
Rune (KS) spurgte til beløbet brugt på lederkurser. Alice svarede, at udgiften bl.a. var til et kursus i 
naturformidling på Skovskolen. 
 
Regnskabet blev herefter godkendt. 
 

4) Behandling af indkomne forslag 

 
Der var ikke indkommet forslag.  
 

5) Fremlæggelse og godkendelse af justeret budget for indeværende år (2023) 

 
Søren fremlagde justeret budget for 2023.  
Lederbegejstring: Der er sat 35.000 kr. af til at gentage den store succes med et kursus på Skovskolen.  
Tilskudspuljen er reduceret til 10.000 kr. Puljen kan søges af grupper eller spejdere til fx større lejre. 
Se nærmere på divisionens hjemmeside. 
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Der budgetteres med et underskud på knap 40.000 kr. med henblik på at nedbringe formuen, som blev 
oparbejdet under coronaen.  
 
Rune (KS) spurgte til, hvad målet er for, hvor stor en formue der skal være. Søren svarede hertil, at der ønskes at 
en formue på ca. 100.000 kr. 
 
Jeff (1. Fr. Sund) spurgte, om vi med det budgetterede underskud for 2023 rammer en formue på de ca. 100.000 
kr.? Søren kunne bekræfte dette.  
 
Marie (RS) spurgte til det budgetterede beløb på 500 kr. til familiespejd. Der har været en snak blandt lederne 
om at lave et dagsarrangement, og så er 500 kr. ikke meget. Søren svarende hertil, at budgettet er lagt ud fra 
tidligere års forbrug (hvor der ikke har været divisionsaktiviteter for familiespejd), men at det ikke er en hindring 
for at bruge et større beløb, hvis der er behov for det. Lav et budget for arrangementet, så det kan godkendes.  
 
Budgettet blev godkendt. 
 

6) Vedtagelse af kontingent for det kommende år (2024) samt fremlæggelse og godkendelse af budget for 

det kommende år (2024) 

 
Søren fremlagde budgettet for det kommende år (2024). 
 
Divisionssommerlejr: Den samlede omkostning er usikker, da det afhænger af antal deltagere. Der planlægges 
efter, at indtægter og udgifter skal balancere. 
 
Kanoer:  Vi håber på større udlejning fx af andre divisioner. 
Der planlægges intet lederbegejstringsarrangement i 2024 (kun hvert andet år). 
Tilskudspuljen fortsætter i 2024 med 10.000 kr.  
Der budgetteres med at udgifter og indtægter går i 0, med henblik på en samlet balance på ca. 100.000 kr. 
 
Budgettet for 2024 indebærer, at kontingentet hæves fra 110 til 120 kr. per medlem pga. et lavere 
medlemsantal. 
 
Rune (KS) spurgte, hvor stort underskuddet bliver, hvis vi ikke hæver kontingentet? Søren svarede, at der ville 
komme et underskud på ca. 15-16.000 kr. og bemærkede, at kontingentet ikke har været hævet siden 2015.  
 
Rune (KS) spurgte til, at der er en større udgift end indtægt på storkanoerne? Søren svarede: Det er korrekt, da 
der er løbende udgifter til reparationer, fornyelse af sikkerhedsudstyr mv. Der arbejdes på at få større udlejning 
ved at reklamere for dem hos nabodivisionerne. 
 
Anne-Marie (KR) bemærkede, at det er en dårlig timing at hæve kontingentet, da grupperne allerede har fastsat 
deres kontingent for 2024, dvs. den øgede udgift skal tages fra gruppernes kapital. Hvis divisionen havde skrevet 
ud i januar, at man forventede en forhøjelse, så kunne grupperne have budgetteret med det.  
 
Der blev anmodet om mulighed for at diskutere forslaget om kontingentforhøjelse, og der blev derfor holdt ca. 
10 minutters pause. 
 
Anne-Marie (KR) stillede herefter ændringsforslag om, at kontingentet fastholdes i 2024 og først hæves i 2025.  
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Sidsel (ST) kommenterede, at det er små beløb og foreslår at stemme for kontingentforhøjelsen.  
 
Herefter blev der foretaget afstemning om ændringsforslaget ved håndsoprækning. Forslaget blev nedstemt.  
 
Det fremlagte budget og kontingent for 2024 blev herefter godkendt. 
 
Søren kommenterede, at divisionen tager det til efterretning, at evt. forslag om kontingentforhøjelse 
fremadrettet bør udmeldes tidligere på året, så grupperne har mulighed for at medtage det i deres budget.  
 

7) Vedtagelse af udviklingsplan 

 
Blev vedtaget i 2021.  
 

8) Fastsættelse af antal pladser i divisionsledelsen 

 
Det indstilles, at der skal være mindst 12 medlemmer i ledelsen.  
 
Dette blev godkendt. 
 

9) Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode) 

 
Valg af divisionschef(er), kasserer og øvrige medlemmer. 
 
På valg er:    Ikke på valg i år: 
Alice Linning (DC) - modtager ikke genvalg   Ole Dalskov (DC)  
Hanne Waltenburg (DC+KS) - modtager genvalg  Søren Larsen (DK)  
Alice Linning – modtager valg som ledelsesmedlem  Iben Langgaard (EH)  
Anders Borgbjerg (DSØK-EE) - modtager genvalg  
Ida Johansen (KS) - modtager genvalg  
Paw Larsen (ST) - modtager genvalg  
Rikke Kofod (KS) - modtager ikke genvalg  
Sanne Thomsen (KR) - modtager genvalg  
Tessie Porsgaard (KS) - modtager genvalg  
Tina Rasmussen - modtager genvalg 
 
Divisionen indstiller: Mads Nordstrøm Kristensen (EE) som ny DASEN. 
 
Der var ikke andre, der ønskede at stille op til divisionsledelsen. 
 
Alice, Hanne, Anders, Ida, Paw, Sanne, Tessie og Tina blev genvalgt.  
Mads blev valgt ind i divisionsledelsen. 
 
Der er dermed de ønskede min. 12 medlemmer.  
 

10) Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en étårig periode) 

 
Lars Abildgren modtog genvalg som revisor og Leif Tomasson modtog genvalg som revisorsuppleant.  
Dette blev godkendt. 
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11) Eventuelt  

 
a) Beretning fra tilknyttede enheder 

o Beretning fra Ragnarok fremgår af den skriftlige beretning 
 

b) Beretning fra Det Danske Spejderkorps’ kredsrepræsentant i Friluftsrådet (v. Alice) 
o Beretning er fremsendt sammen med indkaldelsen (kan ses på hjemmesiden)  
o Husk Friluftsrådets pulje, som kan søges til projekter vedr. friluftsliv mv.  
o Friluftsrådet har pt. en kampagne omkring, at man kan melde ind til dem, hvis man oplever 

begrænsninger på adgang i naturen fx ”adgang forbudt”-skilte, som man mener er ulovlige 
 
Thomas (ST) – supplerede med at sige, at der desværre også er problemer ”den modsatte vej” med forkert brug 
af naturen og opfordrede til, at vi som spejdere tager ansvar for at opføre os ordentligt i naturen, overholde 
regler mv.  
 

c) Ole gjorde reklame for leder/seniorarrangementet d. 1/6 på Spejdermuseet på Maglevad i Stenløse. 
Morten fra Spejdermuseet tilføjede, at de har planlagt en rigtig god aften, hvor man kan få ideer til 
aktiviteter med hjem til alle alderstrin, det bliver sjovt og der vil være konkurrencer, præmier, mærker 
mv. 
 

d) Ole gjorde reklame for ”Spiremærket” målrettet familiespejd, det kan købes hos divisionskasseren 
 

e) Ole efterlyste en hjælpende hånd til juniorarbejdet i divisionen, da Tina pt. er sygemeldt. Ole varetager 
pt. tovholderrollen for juniorgrenen, men kan godt bruge assistance 
 

f) Morten fra spejdermuseet bemærkede, at det er meget flot, at alle grupper har været repræsenteret til 
divisionsrådsmødet, det er sjældent set i andre divisioner 

 
Efter overrækkelse af gaver og tak til Rikke og Alice for deres indsats i divisionsledelsen blev mødet afsluttet 
med afsyngelse af Spejderbror.  
 
  
 
Dirigent:         
                          
Dato:               18. maj 2023 
 
 
Divisionschef:    Divisionschef:  
 
Dato 16. Maj 2023   Dato 17. maj 2023 
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